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Inflasi September 2020

DKI Jakarta 

1,76%

Inflasi September 2020 
(M to M)

0,02 %

Inflasi Tahun Kalender / C to C 
(Desember – September 2020) 

1,05 %

Inflasi Tahun ke Tahun / Y on Y
(September 2019 - September 

2020)



Inflasi Kota Satelit (JaBoDeTaBek) 

0,02%

-0,03%
-0,07%

0,11%
0,02%



Inflasi pada Kota di Indonesia September 2020

Dari 90  Kota  IHK

34 Kota Mengalami Inflasi

DKI Jakarta peringkat

ke 31  dari seluruh kota yang 
mengalami inflasi

Inflasi Tertinggi Gunung Sitoli (1,00%)

Inflasi Terendah  Pekanbaru, Pontianak (0,01%)

56 Kota Mengalami Deflasi



Pergerakan Inflasi Bulanan (M to M) dan Tahunan (Y on Y)  DKI Jakarta   
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Perbandingan Tingkat Inflasi Tahun ke Tahun

2018 – 2020 (Persen)
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Komoditi Penyumbang Inflasi
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Akademi/PT

0,11%

Emas
Perhiasan

0,03%
Bawang

Putih
0,01%

Angkutan
Udara

-0,07%

Daging
Ayam Ras

-0,04%

Telur Ayam
Ras

-0,02%



Inflasi Bulanan (M to M) Menurut Kelompok Pengeluaran

No. KELOMPOK INFLASI
PERINGKAT 

SEPTEMBER2020

1. MAKANAN, MINUMAN DAN TEMBAKAU -0,41 10

2. PAKAIAN DAN ALAS KAKI 0,04 7

3. PERUMAHAN, AIR, LISTRIK, GAS DAN BAHAN BAKAR LAINNYA 0 8

4.
PERLENGKAPAN, PERALATAN DAN PEMELIHARAAN RUTIN 
RUMAH TANGGA

0,06 5

5. KESEHATAN 0,31 3

6. TRANSPORTASI -0,59 11

7. INFORMASI, KOMUNIKASI, DAN JASA KEUANGAN 0 9

8. REKREASI, OLAHRAGA, DAN BUDAYA 0,08 4

9. PENDIDIKAN 1,88 1

10. PENYEDIAAN MAKANAN DAN MINUMAN/RESTORAN 0,06 6

11. PERAWATAN PRIBADI DAN JASA LAINNYA 0,56 2



Tepung Terigu 10.177,52 10.161,39 -0,16

Daging Ayam Ras 38.932,63 37.622,53 -3,37

Beras 12.420,52 12.437,27 0,12

Cabe Merah 40.517,93 39.522,77 -2,46

Cabe Rawit 40.371,07 36.782,74 -8,89

Daging Sapi 154.004,56 153.187,94 -0,53

Susu Kental Manis 10.413,33 10.374,25 -0,38

Telur Ayam Ras 26.571,07 25.559,30 -3,81

Cabe Hijau 24.921,49 25.552,10 2,53

Bawang Merah 56.574,00 55.839,76 -1,30

Bawang Putih 32.851,73 34.535,81 5,13

Minyak Goreng 14.518,84 14.612,28 0,64

Gula Pasir 14.651,92 14.512,79 -0,95

Komoditi

Rata-Rata Harga Bahan Pokok di DKI  Jakarta  
Bulan September 2020 terhadap Bulan Agustus 2020

Rata-Rata Harga 
Bulan  Agustus 2020

(Rp)

Rata-Rata Harga 
Bulan September 2020

(Rp)

Perubahan Harga 
(%) 



Pariwisata DKI Jakarta 

PROVINSI DKI JAKARTA



4.487

Kunjungan

Kunjungan Wisman ke DKI Jakarta Agustus 2020

Perkembangan Pariwisata

Agustus 2019 Juli 2020 Agustus 2020

Kunjungan 251.808 3.146 4.487

Persen M to M 42,63 %

Persen Y on Y - 98,22 %

Lima negara terbesar yang 
berkunjung ke DKI Jakarta

Kunjungan Wisman
per  pintu kedatangan



Jumlah Kunjungan Wisman ke DKI Jakarta per bulan
(ribu kunjungan) Agustus 2019 - Agustus 2020



Tingkat Penghunian Kamar (TPK) Hotel Berbintang 
DKI Jakarta Agustus 2020 (persen)

58,11 % 41,03 %

Agustus

2019

Agustus

2020

Juli

2020

- 4,85 %

- 21,93 %

36,18 %



Rata-Rata Lama Menginap Tamu Asing &

Tamu Indonesia menurut Klasifikasi Hotel (hari)
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Agst
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Ekspor Impor 
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PERKEMBANGAN EKSPOR DKI JAKARTA

Agustus
2020

-15,69%

Agustus
2019

Nilai Ekspor Agustus 2020 Sebesar US$ 852,94 Juta
Naik 4,09 Persen Dibanding Juli 2020

+ 4,09%

US$ 
1.011,73

Juta
US$ 819,44

Juta
US$ 852,94

Juta

Juli
2020



PERKEMBANGAN EKSPOR DKI JAKARTA

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2018 0,80 0,76 0,90 0,86 0,95 0,58 0,89 0,91 0,79 0,90 0,84 0,76

2019 0,84 0,74 0,84 0,75 0,87 0,65 0,95 1,01 0,99 1,04 0,93 0,87

2020 0,83 0,95 0,83 0,61 0,52 0,69 0,82 0,85

M
ily

ar
U

S$

2018 2019 2020



EKSPOR DKI JAKARTA MENURUT SEKTOR

INDUSTRI
PENGOLAHAN

PERTAMBANGAN 
DAN LAINNYA

MIGAS

1,94
Juta US$

PERTANIAN

812.93
Juta US$

37.87 
Juta US$

0.20
Juta US$

Agustus 2020

TOTAL

852.94
Juta US$

Juli 2020

Persentase terhadap

Total Agustus 2020
0,23% 95,31% 4,44% 0,02% 100,00%

Perubahan

Juli ke Agst 2020 -0,10% +3,90% +45,93%+8,47% +4,09%

1,94
Juta US$

782,45
Juta US$

34,91 
Juta US$

0,14
Juta US$

819,44
Juta US$



67,02

87,77

89,27

93,71

101,44

70,34

62,97

70,09

77,77

136,79

Juli

Agustus

LIMA NEGARA TUJUAN UTAMA EKSPOR DKI JAKARTA 
JUTA US$

Share: 51,49 %

SINGAPURA

MALAYSIA

PHILIPINA

AMERIKA SERIKAT

TIONGKOK



LIMA KOMODITI UNGGULAN EKSPOR DKI JAKARTA        
Juta US$

Share: 62,36%

Juli 2020

Kendaraan dan
Bagiannya

Perhiasan / 
Permata

Ikan dan Udang

Mesin-mesin / 
Pesawat Mekanik

Mesin/Peralatan
Listrik

+13,47%

Perubahan

Juli ke Agst 2020
Agustus 2020

224,34

87,03

127,23

42,89

50,43

-23,67%

+20,42%

+4,84%

+39,35%

197,71

72,27

166,68

30,78

48,10



PERKEMBANGAN IMPOR DKI JAKARTA

23

23

Agustus
2020

- 30,93 %

Agustus
2019

Juli
2020

Nilai Impor Agustus 2020 Sebesar US$ 3.607,80 Juta 
Naik 8,28 Persen Dibanding Juli 2020

+ 8,28 %

US$ 
5.223,30 

Juta
US$ 

3.331,77 
Juta

US$ 
3.607,80 

Juta



PERKEMBANGAN IMPOR DKI JAKARTA

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2019 5,86 4,70 5,25 5,59 5,13 4,08 5,84 5,22 5,31 5,40 5,50 4,94

2020 5,37 3,74 4,93 5,01 2,82 3,96 3,33 3,61

M
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ar
 U

S$

2019 2020



IMPOR DKI JAKARTA MENURUT PENGGUNAAN BARANG

Persentase terhadap

Total Agustus 2020

BAHAN BAKU/
PENOLONG

61,41%

BARANG 
MODAL

22,47%

Juli 2020

KONSUMSI

16,12%

15,82
Miliar US$

TOTAL

100,00%

7,49%9,28%9,99% 8,28%

2.215,43
Juta US$

810,86
Juta US$

Agustus 2020 581,51
Juta US$

3.607,80
Juta US$

Perubahan

Juli ke Agts 2020

2.061,05
Juta US$

742,03
Juta US$

528,68
Juta US$

3.331,77
Juta US$



LIMA NEGARA ASAL IMPOR UTAMA 
Juta US$

Share: 60,66 %

1.214,59

332,58

210,56 191,91
134,34

1.324,68

269,14
214,37 199,60 180,58

Juli Agustus

THAILANDTIONGKOK JEPANG AMERIKA SERIKAT SINGAPURA
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